СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

    от 07.05.2013 г.                                                      № 407

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

последующими изменениями и дополнениями), Законом Мурманской области

от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об органах местного самоуправления муници-

пальных образований в Мурманской области» (с последующими изменениями

и дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск

(с последующими изменениями и дополнениями)

     Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Совета депутатов от 21.06.2011 № 159 «Об

утверждении Положения «Об Управлении образования  администрации ЗАТО

г. Североморск» (с последующими изменениями) следующие изменения и

дополнения:

1.1. п.3.50. Положения «Об Управлении образования  администрации

ЗАТО  г. Североморск» дополнить абзацем следующего содержания:

 «Осуществляет полномочия по  финансовому обеспечению получения

детьми дошкольного образования в негосударственных дошкольных

образовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации

основной общеобразовательной программы дошкольного образования в части

финансирования расходов на оплату труда педагогических работников,

расходов на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры,

игрушки, расходные материалы в соответствии с нормативами,

установленными для муниципальных образовательных учреждений».

О внесении изменений и дополнений

в  Решение Совета депутатов

от 21.06.2011 № 159 «Об утверждении

Положения «Об Управлении

образования  администрации ЗАТО

г. Североморск» (с последующими

изменениями)

2

 1.2. п.6.3.4.Положения «Об Управлении образования  администрации

ЗАТО  г. Североморск»  исключить.

 1.3. п.6.3.17.Положения «Об Управлении образования  администрации

ЗАТО  г. Североморск»  исключить.

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

 3. Опубликовать Решение  в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г. Североморск                                      А.П.Абрамов